
【情報提供】 18:45～19:00  「経皮吸収型持続性がん疼痛治療剤ジクトルテープ75mg」
久光製薬株式会社

【講 演】 19:00～20:45

【座長】医療法人住友別子病院 薬剤部
薬剤部長 福岡 竜逸 先生

『 TDDSと皮膚のケアについて 』

【演者】久光製薬株式会社 学術部 高橋 光雄

令和3年度第6回愛媛県病院薬剤師会
東予支部研修会のご案内

謹啓 時下、先生方におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、この度下記の要領にて令和3年度第6回愛媛県病院薬剤師会東予支部研修会を開催させて頂き
ます。先生方にはご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、御参加賜りますようお願い申
し上げます。

敬白

日病薬病院薬学認定薬剤師制度１単位申請中
愛媛県病院薬剤師会の非会員の先生方は会費2000円を徴収いたします。また県外（非会員）の先生方は会費3000円を
徴収致します。
参加者確認のため、施設名、氏名などの事前登録をお願い申し上げます。ご提供いただきました個人情報は、講演会
のご出席者の確認と連絡のために使用いたします。個人情報は、主催関係者および業務委託先を除く第三者に開示・
提供することはありません。個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき、安全かつ適切に管理いたします。

＜事前登録用URL ＞

https://qr.paps.jp/M7RFm

共催：愛媛県病院薬剤師会東予支部/愛媛県薬剤師会新居浜支部/久光製薬株式会社

＜事前登録用２次元コード＞

＊QRコードは(株)デンソーウェーブの登録商標です

下記内容について事前登録をお願い致します。
・ご施設名
・お名前（フルネーム）
・研修単位の有無
・研修単位の送付先住所（送付先は勤務先でお願いいたします）

※単位取得に関しての注意点
①ログインの時間によっては単位が付与されない場合も御座います。
②単位の認定のために、講演スライドの最初と最後に2種類の
「キーワード」をアナウンス致しますのでお控えください。

※講演会終了後、キーワード返信用URLまで「キーワード」とお名前、
ご施設名を送信ください（返信用URLは後日ご連絡いたします）。
返信を確認の上、単位認定とさせていただきます。

〈 記 〉

日 時 ： 2021 年 8月 26 日（木）18：45～20：45

開催形式：Webシステム（ZOOM）



令和3年度第6回愛媛県病院薬剤師会東予支部研修会
参加手順・ご利用方法

久光製薬株式会社 水原雄飛
Mail： Yuhi_Mizuhara@hisamitsu.co.jp Tel：070-4503-5303

今回の講演会は「Zoom」を使用して行います
パソコン、スマートフォン、タブレットなど、インターネットに接続できる端末の確保をお願いいたします。できる
限り、安定したネットワークに接続されることをお勧めいたします。パソコンで視聴される場合、有線を確保で
きる方は有線をお勧めいたします。ほかのウィンドウやアプリなど、現在使っていないものはなるべく閉じてお
いてください。事前にzoom.us のダウンロードセンターより当日ご参加予定のPC、Mac、スマートフォン等
に「Zoom」アプリのインストールをお願いいたします。ご自身がお使いのインターネット回線（契約）で、
月額データ通信量に上限がある場合はご注意ください。

参加申し込みについて
案内文に標記されているQRコードをスマートフォン等で読み取りください。もしくは、事前登録用URLを視
聴端末から打ち込んでください。事前登録ページ(図①)が表示されます。お名前、E-mailアドレス、ご施
設名等をご記載の上、お申し込みください。登録いただいたE-mailアドレス宛に登録確認のメール(図②)
が送信されます。開催当日に「ここをクリックして参加」よりご参加ください。万一、このメールが送信されてこ
ない場合は登録時のE-mailアドレスをご確認の上、再度、ご登録をお願いいたします。
※ご登録いただきましたメールアドレスは本講演会のご案内以外には使用いたしません。

当日の参加方法
前述の「ここをクリックして参加」よりご参加下さい。クリックするとブラウザより「Zoom」のHPが表示されま
す（図③）。英語表記の場合は「launch meeting」、日本語表記の場合は「ミーティングを起動」をク
リックしてご参加下さい。マイク、画面は共にオフの状態となっておりますので、講演会終了までオフの状態
でご聴講をお願いいたします。

質疑応答について
質疑応答につきましては、講演会終了後、画面下部にございます「チャット」機能よりご質問ください。お時
間の都合上、全てのご質問にご回答できない場合がございますので、ご了承ください。

Zoomの使用方法についてのご質問
下記に記載しております。メールアドレスもしくは電話番号までご連絡ください。

図① 図② 図③


